- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和元年９月５日）

前回（７月４日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)  ７月１７日  教育研究評議会

2)  ７月１７日  部局長会議

3)  ７月２３日  国際交流委員会

4)  ８月２１日  臨時教育研究評議会

（研究科内委員会等）

5)  ７月１８日・８月９日・９月５日 専攻長会

２．共創機構の取り組みについて

標記のことについて、報告があった。

３．２０２０年度概算要求について

標記のことについて、報告があった

４．平成３１年度秋学期～冬学期行事予定表について

標記のことについて、報告があった。

５．日本人学生派遣・外国人留学生受入れ増加に向けた取り組みについて

   日本人学生派遣・外国人留学生受入れ増加に向けた取り組みについての報告とともに、海外渡航届

システムへの登録の徹底について、所属学生へ周知するよう依頼があった。

６．龍門窓口について

    中国からの学生の入学志願申請支援システム「龍門窓口」についての報告とともに、教員の負担軽

減につながることから、中国からの学生受入れの際は同システムの利用を検討するよう案内があっ

た。

【協議事項】

１．情報科学研究科サバティカル候補者について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．博士論文の審査について

課程博士１名に係る審査について、審議の結果、承認された。

３．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

 - 2 -

４．情報科学研究科規程の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．情報科学研究科内規の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和元年１０月３日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開催すること

が確認された。